

ادامه از صفحه اول

آیا ماجرای کردستان پایان یافته‌است؟

اگر چنین باشد، تصمیم وی نیز ممکن است به همان اندازه تصمیم شکست‌خورده بارزانی، عجولانه باشد. لاید وی در سفرهای خود به عربستان، ترکیه، روسیه و ایران این موضوع را مطرح و استمزاج کرده است. عربستان احتمالاً از این اقدام ضدجمعی استقبال هم کرده است. جالب اینکه آنهایی که چندی پیش معارضان کرد ایرانی را برای کمک به راه‌اندازی جنگ داخلی در ایران با خام‌اندیشی به عربستان کشانده بودند، اکنون از دیدگاه ضدجمعی خود از پایان دادن به فدرالیسم عراق حمایت می‌کنند. ترک‌ها نیز برای پایان‌دادن به این نگرانی که عبادا اقلیم الکو و همچنین پایگاهی برای پک‌تک شود، تعطیل اقلیم را خوش می‌دارند. لاید از کردهای سوریه نیز انتظار دارند پیس از آنکه ماموریتشان در جنگ با داعش به پایان رسید، به خانه‌هایشان بازگردند و ماجرا خاتمه یابد. تصور پایان یافتن ماجرا که به‌جای تقاضا و استقبال از صلح نتیجهٔ فرزانم و همکاری و مذاکره و تعیین سهم منصفانه از درآمد نفت و حقوقی متناسب با جمعیت بومی کرد در کرکوک، بخوانند به اعتبار پیروزی نظامی، با ناپسیاسی از آنچه گذشته است، حقوق مکتسبه خودمختاری محدود آنان را نیز باطل و نقض کنند، شدنی نیست. با چنین اقدامی، شریک رفتار عجم‌ستیزانه صدام پیشینانش و شریک رفتار غیرانسانی داعشیان با زنان و مردان کرد هم‌مذهب و کردهای ایزدی می‌شوند. وحشت کردها را از عجم‌ستیزی می‌توان از گریز مردم کرکوک از خانه‌هایشان دید. این اقدام می‌تواند به زیان دولت عراق نیز باشد، زیرا اگر ناچرا شود پای مدعیان خارجی عرب را نیز به ماجرا بکشاند ممکن است ناچار شود بار دیگر به سلطه اقلیتی پیشین تن دهد. رفتار دولت‌های پیشین عراق با کرد‌ها، رفتار با هم‌میهن نبوده است، آنها را از دیار خود اخراج و آواره کرده بودند، آنها را به مباران شیعیمایی کشانده بودند. کردها وقتی دیگر چیزی برای باقی‌مانده باشند به واکنش و مقاومت خوین از روی استیصال تن خواهند داد و در این صورت از دریافت هیچ کمکی «از هر منبعی» روی‌گردان نخواهند بود. اکنون وظیفه ایران است که با استفاده از اعتبار خود در منطقه میانجی شود و با بیرون‌خسومت عربی- عجمی در عراق بکاهد تا حقوق مکتسبه اقلیم کردستان محفوظ بماند و ترتیبی منصفانه برای حفظ حقوق عرب‌ها، ترکمن‌ها و آسوریان در کرکوک داده شود و سهم آنها در بودجه ملی محفوظ و محترم بماند و اجازه ندهند اقلیم کنام و پناگاهی برای سستیزه‌جویان کشورهای همسایه شود و وحدت سیاسی عراق فدرال محفوظ بماند.

مسیر نابودی

امروز روستاهایی را می‌بینیم که شمار بنگاه‌های معاملات املاک در آنها از همه مشاغل بیشتر است اما به‌دلیل زیادی شمار بنگاه‌ها، ممکن است در یک بنگاه حتی یک معامله در ماه هم صورت نگیرد. طرح‌های نوسازی روستایی در بیشتر مواقع گسترش روستا را تشویق می‌کنند اما باید توجه کنند که اندازه روستا باید تابعی از میزان آبل پایب استحصال روستا باشد، نه فرآوانی زمین. استخراج آب از طریق پمپاژ بیش از توان بازدهی منابع زیرزمینی باعث سقوط تدریجی سطح آب‌های زیرزمینی می‌شود. انتقال آب از جای دیگر به یک روستا، آن «جای دیگر» را متروکه می‌کند. روستاها به‌صورت سنتی پایگاه تولیدات سنتی هستند اما این تولیدات بهترنچ در صنایع روستایی ایران از بین می‌روند. تولید بسیاری از صنایع روستایی در فضولی صورت می‌گیرد که کار کشاورزی تعطیل یا کاهش یافته باشد، فعالیت در زمینه‌های پاشنده بهترین کاری است که خانواده‌های روستایی با کمترین هزینه و بالاترین تولید انجام می‌دهند. این تولیدات باید تقویت و تشویق شوند، نه اینکه کم‌کم از میان بروند. سابق بر این کارگاه‌ها سنتی تولیدی از جمله قالی‌بافی در خانه‌های روستایی احداث می‌شد که بیشتر یک‌طبقه ساخته می‌شدند. این خانه‌ها همه حیاط داشتند و از بهترین تور برخوردار می‌شدند. کوجه‌ها باریک ساخته می‌شدند که بیشترین سایه را تولید کنند (خصوصاً در روستاهای مناطق گرمسیر). کوجه‌های امروز در روستاها پهن ساخته می‌شوند که خودرو بتواند از آنها عبور کند. تشویق روستاییان به داشتن خودرو و ظلمی به آنهاست زیرا سرمایه‌کاری آنها از گردش خارج می‌کند. استفاده از تیر‌ه‌ان برای سقف خانه‌های روستایی به‌صورتی که امروز بسیار متداول است، نه‌تنها اشتباه بلکه خطرناک است. این‌ها ما خشت خام را با حرارت‌دادن به آجر تبدیل می‌کردند. امروز در روستاها رسم شده است که به تقلید از شهرها، خیابان‌ها و کوجه‌ها را آسفالت کنند. آسفالت برای جایی مناسب است که حجم معینی در عرض خیابان «سرعت‌گیر» می‌سازند. طرح‌های هادی برای روستاها اگرچه از ظاهری آراسته برخوردارند اما عمق ندارند. روستاهای ایران به‌دلیل همگانی شدن فضای مجازی، در آینده‌ای نه‌چندان دور سکنه تحصیل‌کرده شهری را به خود جذب خواهند کرد. برای تحقق این امر روستاشنایان باید به‌جای قطع روزافزون درختان خود، به ایجاد فضای سبز پرباروت و پردرخت روی آورند.

politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح پنجشنبه در دیدار پرشور هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان، نسل جوان را پیشرو و پیشران جامعه خواندند و تأکید کردند: این نسل خوش‌استعداد و خوش‌فهم، بی‌تردید ایران عزیز را با عبور از موانع و سختی‌ها به نقطه مطلوب خواهد رساند؛ البته تحقق این هدف درخشان، نیازمند «شناخت دشمن اصلی و خبیث ملت ایران یعنی آمریکا»، «علم‌آموزی و کار و تلاش» و «تقویت ارتباط با پروردگار» است.

در این دیدار که در آستانه یوم‌الله ۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی برگزار شد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تجلیل از شور جوانی و قدرت تحلیل نسل جوان افزودند: طبیعت جوان، تحرک و پیشروی است اما این خصوصیت در کشور ما به سن نوجوانی نیز رسیده است. ایشان با اشاره به مسئولیت‌ها و این واقعیت شورآفرین در مراحل قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، گفتند: در حوادث انقلاب، نوجوانان همپای جوانان وارد میدان مبارزه شدند و چنان در مقابل خائت رژیم طاغوت ایستادند که روز ۱۳ آبان ۵۷ را به نام خود ثبت کردند. مقام معظم رهبری، حضور شجاعانه در صحنه‌های دفاع مقدس را به‌عنوان نمونه‌ای دیگر یادآور شدند و افزودند: نوجوانان در جنگ تحمیلی همچون مردان کارآمد و رشید جنگیدند و غوغا کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نسل نوجوان و جوان کنونی را برخوردار از همان امتیازات و ویژگی‌های جوانان نسل انقلاب و دفاع مقدس دانستند و گفتند: بر اساس اطلاعات دقیق، امروز جوانان و نوجوانان ما در بخش‌های مختلف حتی بهتر از جوانان نسل‌های قبل، مسائل را تحلیل و عمل می‌کنند.

مقام معظم رهبری با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای انحراف نسل‌های جوان با روش‌هایی همچون ترویج فحشا، مواد مخدر و بازی‌های گمراه‌کننده رایانهای، افزودند: با وجود همه این دشمنی‌ها، نوجوانان

آیت‌الله ایمانی: روز هفتم آبان در سال‌های پیش بی‌حجابی مطلق بود و گناهای بود که شرم دارد بیان آن، شعارهای هنجارشکنی علیه نظام بود و مسئولان در سال جاری نتوانستند بدون هزینه مقابل موج تبلیغات گسترده رسانه‌های وابسته ایستادگی کنند.**(خبر آنلاین)**

شرق: روزنامه واشنگتن‌پست در گزارش جدیدی نوشتهٔ زمانی که حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، برای شرکت در هفتادومین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، نوزدهم سپتامبر (۲۹ شهریور) در نیویورک بود، دو رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا، از اماونل هفتمه مکرون، رئیس‌مهور فرانسه، خواسته بود از طریق میانجیگری او یک مذاکره مستقیم میان ترامپ و روحانی انجام شود. یک مقام دولتی آمریکا دراین‌باره به واشنگتن‌پست گفت فرانسه پس از مطرح‌کردن درخواست آمریکا با ایران، اعلام کرده است طرف ایرانی پاسخ منفی ضعیف خود را دراین‌باره اعلام کرده و علت آن را جدی‌نبودن کافی آمریکا دانسته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران هفته گذشته تقاضای این ملاقات از سسوی ترامپ وردشدن آن از جانب ایران را تأیید کرده بود، درحالی‌که سخنگوی کاخ سفید این خیر را تکذیب کرده است؛ اما اکنون واشنگتن‌پست جزئیات بیشتری از تقاضای این ملاقات داده است.

به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی نوشت: ایرانی‌ها این موضوع را یک «حقه آمریکایی» دانسته‌اند. به گفته یک مقام دولتی آمریکا، پیش از مطرح‌شدن این درخواست، آمریکا از سوی تیلرسون ایده کلی گفت‌وگوی مستقیم با روحانی را در دیدار خود با رئیس‌جمهور فرانسه مطرح کرده است. او در دیدار خود با مکرون گفته بود با توجه به اینکه فرانسه رابطه خوبی با ایران دارد، آیا امکان دارد شما از این ارتباط خود با ایران استفاده کنید و تمایل آنها را برای مذاکره با آمریکا بسنجید؟ مکرون نیز در پاسخ گفته است تلاش خود را انجام خواهد داد.

این مقام آگاه درباره اینکه چرا ترامپ خواستار دیدار با روحانی بوده است، گفت: او می‌خواسته به روحانی درباره اقداماتی که ایران انجام می‌دهد هشدار دهد و از او بخواهد این اقدامات متوقف شود، در غیر این صورت آمریکا در حال کار روی یک استراتژی است که با این اقدام مقابله کند.

این خبرها در حالی منتشر شده که برجام روزهای سختی را پشت‌سر می‌گذارد، روزهایی که شرکای اروپایی‌اش در حال مذاکره مدام با آمریکایی‌ها برای تغییر نظر آنها هستند. دونالد ترامپ چندی پیش برجام را به کنگره فرستاده تا با افزودن مصوباتی به آن، نقایضش را رفع کند، عملی که اگر انجام شود می‌تواند از سوی ایران نقض برجام محسوب شود.

درهمین‌حال، کرملین گزارش داده رؤسای جمهور روسیه و فرانسه در گفت‌وگوی تلفنی تأکید کرده‌اند بازنگری در توافق‌نامه هسته‌ای با ایران (برجام) پذیرفتنی نیست. به گزارش ایسنا، شبکه تلویزیونی روسیالیور به نقل از کرملین اعلام کرد: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و اماونل مکرون، رئیس‌جمهوری

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار با هزاران نفر از دانش‌جویان:

کوتاه‌آمدن آمریکا را گستاخ می‌کند



دهه‌ی هشتادی که نه امام و انقلاب را دیده‌اند و نه دفاع مقدس را امروز مفاهیم اساسی انقلاب را با همان روشن‌بینی و اقتدار جوان فوییم اول انقلاب، دنبال می‌کنند. ایشان با تأکید بر اینکه دشمنی‌های زورگویان جهانی تاکنون هیچ تأثیری نداشته و آنها نتوانسته‌اند هیچ غلطی بکنند، گفتند: آنچه عزیز من، شما نسلی هستید که خواهید توانست با فائق‌شدن بر ترفند‌های دشمن و عبور از موانع و سختی‌ها، این کشور را به نقطه اوج و به آرمان‌های اسلامی و آرزوهای بزرگ ملت برسانید، البته تحقق این هدف چند شرط دارد.

مقام معظم رهبری در تبیین ضرورت دشمن‌شناسی به‌عنوان شرط اصلی تداوم مسیر تحقق اهداف نظام و ملت خاطر‌نشان کردند: آمریکا به‌معنای واقعی کلمه، دشمن خبیث و اصلی است و این حقیقت نه از سر تعصب و نگاه بدبینانه بلکه ناشی از تجربه فهم درست مسائل و دیدن واقعیات میدان است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان اخیر رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر تروریست‌بودن ملت ایران، افزودند: این حرف

جمهوری اسلامی متوقف‌شدنی نیست

سردار قاتنی، جانشین فرمانده سپاه قدس: آمریکایی‌ها همواره با به‌راه‌انداختن سناریوهای مختلف، سعی در حذف جمهوری اسلامی کرده‌اند، اما ملت ایران در مقابلشان ایستادند و ثابت کردند‌ که جمهوری اسلامی ایران، متوقف‌شدنی نیست.**(ایسنا)**

دشمنی آن کم شود»، افزودند: تجربیات تاریخی از جمله ماجرای دکتر مصدق نشان در دیدار پرشور هزاران نفر از کسانی که به آنها امید می‌بندند، رحم نمی‌کنند.

ایشان در همین زمینه افزودند: مصدق برای مبارزه با انگلیسی‌ها سراغ مذاکره با آمریکا رفت و به آنها اعتماد کرد اما همین آمریکایی‌ها بودند که ضد او کودتا کردند. مقام معظم رهبری در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان تأکید کردند: آمریکایی‌ها حتی به امثال دکتر مصدق هم راضی نمی‌شوند، آنها نوگر، تئوسری‌خور و سرسپرده می‌خواهند تا مثل دوران محمدرضا پهلوی بر کشور مهم و پرمفعت ایران حکومت کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دشمنی‌های مکرر دولت آمریکا افزودند: الان هم برای خراب‌کردن نتیجه مذاکرات هسته‌ای یعنی برجام نهایت خبانت را به‌عمل می‌آورند. مقام معظم رهبری با استناد به این واقعیات افزودند: کوتاه‌آمدن در مقابل آمریکایی‌ها، آنها را جری و گستاخ می‌کند؛ بنابراین تنها راه، مقابله و ایستادگی است. ایشان با توصیه مؤکد به دانش‌آموزان و دانشجویان برای فراموش نکردن دشمن اصلی یعنی آمریکا افزودند: این، شرط اصلی تداوم مسیر خوش‌عاقبت آینده کشور است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درس‌خواندن و علم‌آموزی و کار و تلاش دانش‌آموزان و دانشجویان و حقیقت‌نیستند که ملتی با چنین سابقه پربار تاریخی و فرهنگی را نمی‌توان ریشه‌کن کرد.

مقام معظم رهبری، خصوصیت عمیق آمریکا با ملت ایران را موجب کوری چشم محاسباتی آمریکایی‌ها و تکرار اشتباهات آنها دانستند و افزودند: آمریکایی‌ها از روز اول پیروزی که انقلاب یک نهال باریک بود، دشمنی را شروع کردند و امروز هم که جمهوری اسلامی به درخت سرسبز و تاوروی تبدیل شده، به همان توطئه‌های بی‌نتیجه ادامه می‌دهند چراکه خصومت و کینه‌ورزی، آنها را از دیدن و درک واقعیات و از زیبای درست محروم کرده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از کسانی که معتقدند «در مقابل آمریکا، قدری کوتاه بیاییم

ایشان افزودند: ارتقای سطح علمی کشور، قدرت مواجبه با دشمنی‌ها و عبور از امواج سخت توفانی را افزایش می‌دهد، موجب استحکام درونی بیشتر ایران می‌شود و تحقق آرزوهای بزرگ ملت را ممکن می‌کند.

«تقویت ارتباط با خدا» توصیه مؤکد دیگری بود که مقام معظم رهبری خطاب به نوجوانان و جوانان بیان کردند و افزودند: دل‌های نورانی و پاک شما، جلب لطف و فضل الهی را آسان‌تر می‌کند، قدر این نعمت را بدانید.

میهمانی‌های احمدی‌نژاد منتفی شد

میرتاج‌الدینی، معاون پارلمانی احمدی‌نژاد: نمی‌توان از احمدی‌نژاد به‌عنوان یک جریان سیاسی تعبیر کرد. آنها بیشتر یک حلقه هستند. در سال ابتدایی بعد از پایان دولت دهم، برخی میهمانی‌ها تشکیل می‌شد، اما بعداً هم نیز منتفی شد و افراد محدودی دورشان ماندند.**(ایسنا)**

سردار رمضان شریف:

خاطرات سردار نجات موضع رسمی سپاه نیست

سختگوی سپاه پاسداران خاطرات سردار نجات، جانشین سازمان اطلاعات سپاه را مواضع رسمی امروز

سپاه نمی‌داند؛ سردار «رمضان شریف» در گفت‌وگو با «رویداد۲۴» در رابطه با اینکه برخی از فرماندهان و مسئولان نمی‌پذیرند سپاه یک نهاد ملی است و اظهارنظرانتشان به جناح‌بندی‌ها دامن می‌زند که به‌طور نمونه می‌توان به گفته‌های اخیر سردار نجات اشاره داشت، گفت: «با شما هم‌نظر هستم، لزومی

ندارد در بعضی اوقات به برخی از حوزه‌هایی ورود پیدا کنیم که برداشت‌های اختلافی در آن وجود دارد.» او گفته «۳۹ سال از پیروزی انقلاب می‌گذرد، نسلی جدید ما با بسیاری از مباحث دوران انقلاب و دفاع مقدس بیگانه است. کسی در یک تفکر سیاسی مطلب یا خاطره‌های را نقل می‌کند، مقابل آن فردی مانند آقای نجات یا رفیق‌دوست یعنی آدم‌های قدیمی سپاه خاطراتشان را بیان می‌کنند و به این‌ها خاطرات آقای نجات مواضع رسمی امروز سپاه نیست. این تضارب نگان افکار در خاطرات را نمی‌توان گفت که الزاما مسئله بدی محسوب می‌شود زیرا نسل جدید باید از دوران دفاع مقدس آگاهی پیدا کنند و بدانند که برخورد با گروهک‌های مجاهدین خلق و منافقین به چه صورت بوده است.» سردار شریف در ادامه گفت: «نباید این مسئله را بد تلقی کنیم زیرا برعضاً در آن مقطع همه باهم همکاری بودند در امور و در دوسته سیاسی تقسیم شدند. هرکسی برای بیان خاطرات خود آزاد است و درنهایت افکار عمومی دست به قضاوت می‌زند؛ بنابراین مسئله فوق را به‌عنوان یک شکاف و اختلاف بیان نکنید. تمام جریان‌های سیاسی در جنگ و پیروزی انقلاب پذیرفته‌اند و نباید بیان تاریخ را از موضع سیاسی مطرح کرد.» او تأکید کرد: «مواضع سیاسی سپاه را فرمانده سپاه یا نمایندگان ولی‌فقیه بیان می‌کنند و مسائلی که از سسوی روابط عمومی رسماً انتشار پیدا می‌کند، برای قضاوت ملاک قرار گیرد. چیزی که برای سپاه اهمیت دارد حفظ انقلاب اسلامی است.»

سلطه‌گری در مصاحبه با «ستیم» صحبت‌هایی درباره برخی اعضای سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی داشت که محلل بحث و همچنین واکنش «محسن آرمین» شد. سردار نجات در پاسخ به این پرسش که «…برای مثال آقای آرمین حضورش در بازجویی از گروهک فرقان و بند ۲۰۹ اوین را نیز منکر می‌شود»، گفته بود: «اولاً اینکه کسی در بند ۲۰۹ بوده، افتخار است؛ چراکه با گروهکی‌ها و تروریست‌ها برخورد کرده است. اگر کسی امروز آن را انکار می‌کند، می‌خواهد بگوید من مخالف برخورد با منافقین بودم! البته ما خوشحال می‌شویم که امثال ایشان که کمکی به انقلاب نکردند، صف خود را از انقلابیون جدا کنند؛ اما برخلاف اعضای ایشان اتفاقاً ایشان جزو بازجوی

خبر

آیت‌الله مکارم‌شیرازی:

مردم باید مهندسان ناظر را خودشان انتخاب کنند

● رسا: آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی در دیدار با اعضای شورای شهر قم به مشکلات موجود در سازمان نظام مهندسی اشاره و تصریح کرد: مسئله مهندسان ناظر بر ساختمان‌ها و سازمان نظام مهندسی، برای مردم به یک مشکل تبدیل شده است؛ چراکه مهندس ناظر نقشه‌ای را می‌دهد که به درد آنها نمی‌خورد و پول هنگفتی هم از آنها اتخاذ می‌کند. او با بیان اینکه افراد خوبی هم در مهندسان ناظر ساختمان پیدا می‌شود، گفت: متأسفانه در برخی موارد وقتی نقصی در ساختمان پیدا می‌کنند، حتماً باید وجهی دریافت کنند تا تأییده و جواز ادامه کار بدهند. او با تأکید بر اینکه مردم باید مهندسان ناظر را خودشان انتخاب کنند، گفت: برخی از این مهندسان یک یا دو بار در تمام طول سال شاید به ساختمان مراجعه نکنند درحالی‌که برای آن حقوق دریافت می‌کنند؛ مشکلات مهندسان ناظر ساختمان اصلاً جالب و قابل دفاع نیست و این مشکل برای مردم باید حتماً حل شود. او همچنین به رفع مشکلات و تکمیل پروژه فرودگاه قم تأکید کرد و افزود: مسئله فرودگاه قم باید درست شود و شما هم می‌توانید کمک کنید؛ با ساخت فرودگاه چهره قم عوض می‌شود و از داخل برای قم به این شهر مقدس سفر می‌کنند و آبرویی داشته باشد، اما کلان‌شهر قم به شهری زیارتی است، فرودگاه نداشته باشد؛ درواقع فرودگاه یک پرستیژ برای شهر مقدس قم است.

شهادت ۸ نفر از نیروهای ناجا در منطقه مرزی چالدران

● ایلسنا: بعداً‌ظهر روز گذشته در درگیری بین نیروهای مرزبان‌ی ناجا و گروه‌های تروریستی در منطقه مرزی چالدران، ضمن واردشدن تلفات به گروه‌های تروریستی، هشت نفر از نیروهای هنگ مرزی چالدران به شهادت رسیدند.

اولادقیاد:

قانونمذکردن بورسیه‌ها از اولویت‌های وزارت علوم است

● ایسنا: فریده اولادقیاد، عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی، توجه ویژه به مطالبات قانونی تشکل‌های دانشجویی را از دیگر اولویت‌های وزیر علوم عنوان کرد و گفت: دانشجویان عامل پویایی جامعه هستند و اگر این پویایی را از دانشجویان بگیریم، جامعه دچار مرگ فکری و عملی خواهد شد، بنابراین ما باید از فعالیت‌های قانونی دانشجویان حمایت کنیم. اولادقیاد با اشاره به اهمیت احیای کرسی‌های آزاداندیشی گفت: این مسئله باعث می‌شود دانشجو بتواند نقد کند و مسئولان هم شوی خوبی برای نقد‌ها باشند، چراکه این موضوع منجر به خلاقیت خواهد شد. او قانونمذکردن بورسیه‌ها بر اساس شرایط علمی و عملی دانشجویان را از دیگر اولویت‌های وزیر علوم دانست و افزود: دانشجویان انتظار دارند که ما بپذیرد این موضوع با شسیم و آقای غلامی باید به این مطالبه مهم توجه کند.

دستگیری افراد فاقد ویزا در مرز مهران

● ایسنا: حسین ذوالفقاری، رئیس ستاد مرکزی اربعین در حاشیه مراسم شورای راهبردی اربعین با اشاره به اینکه در روزهای گذشته تعدادی از افراد فاقد ویزا در مرز مهران دستگیر و عودت داده شدند، گفت: اسنل عراق اعلام کرده است که اگر افراد فاقد ویزا وارد کشور شوند، حتما مرز‌ها را می‌بندد؛ بنابراین ما هم کنترل‌های خود را جدی انجام می‌دهیم و اجازه نمی‌دهیم کسی بدون روادید وارد عراق شود.

دادستان کل کشور:

بستن فضای مجازی منطقی نیست

● ایسنا: دادستان کل کشور در مراسم معارفه دادستان ویژه روحانیت کیلان و قزوین، گفت: برخلاف برخی تبلیغات سوء، این نهاد در جهت دفاع از جامعه روحانین نیست. برخی کی‌اندیشان که کسانی که چشم بر حقایق بسته‌اند، نورشان این است که دادگاه ویژه روحانیت برای آن است که بر جرائم روحانیت برده‌ای بیوشانند و آنها را نادیده بگیرد، درحالی‌که خداوند متعال، ناظر و شاهد است و همه ما باید روزی در پیشگاه پروردگار پاسخ‌گو باشیم. حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری با بیان اینکه وظیفه دادگاه ویژه روحانیت در ابتدا پیشگیری است، گفت: برای پیشگیری در دادسرای ویژه روحانیت جایگاه ویژه‌ای قائل هستیم. ما همچنین با اشاره به تأثیر فضای مجازی در جامعه افزود: فضای مجازی باید ساماندهی و مدیریت شود و بستن آن منطقی، معقول و ممکن نیست. منتظری از تشکیل معاونت ویژه در دادستانی در ارتباط با فضای مجازی خبر داد و عنوان کرد: امروز فضای مجازی جزء مسائل لاینفک زندگی مردم شده، ازاین‌رو، این فضا باید مدیریت شود تا شهروندان، هم از منافع آن بهره‌مند شوند و هم از آسیب‌ها و مضراتش دور باشند. منتظرم که مسئولان مربوطه، هرچه زودتر این فضا را سالم‌سازی و از مفساد و آسیب‌های آن جلوگیری کنند و قطعا قوه قضائیه در این زمینه کوتاه نخواهد آمد.